
 

 

 

 

どろまみれ これが田んぼの 思い出だ 4年杉本都 地域ええとこカルタより 

4月１９日（金）は令和６年度最初の参観日でした。保

護者の皆様にご協力をいただき，全ての日程（参観授

業・奨学会総会・学年 P・奨学会部会）を無事行うことが

できました。保護者の皆様の教育に対する意識の高さを

誇りに思いますとともに，心から感謝申し上げます。 

進級し，新しい教室で張り切って学習する子どもたちの

姿や学級の様子を，保護者の皆様に見ていただくことが

できたことは，何よりも嬉しいです。 

令和６年度奨学会総会のすべて

の議案もご承認いただきました。創立１５０周年という輝かしい歴史と伝統の

年度でもあります。１１月２日（土）の児童主役の式典（学習発表会）が，地

域の更なる活性化の機会になりますよう，奨学会の皆様の積極的なご参加

とご理解ご支援をよろしくお願いいたします。 

あわせて，小中一貫校開校（小学校３校統合）に向けて，本格的

な協議に入ってまいります。各部会の本校代表者を全員でしっかり

と支え，３年後を見据えて，子どもたちにとって素晴らしい締めくくり

（閉校）とスタート（統合）になる土台を創っていきましょう。 

  学級懇談会・各部会でも，熱心にご協議くださり，ありがとうござ

いました。子どもたちや保護者の皆様にとって，かけがえのない一年間です。皆様の心に残る充実

した学 P活動・学校全体の活動になるよう，予算を使っていただければと願っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月３０日 

久米南町立誕生寺小学校 

令和６年度奨学会役員さん 

大変お世話になります。（総会要項 P,３） 

会  長：中島 裕久さん 

副会長：上原 朋子さん 

          清水 泰治さん 

監  査：直原 宏明さん 

           松本 真希さん 

皆さんで，しっかりバックアップ（参加＆協力）してい

きましょう。 

令和５年度町 P連合会表彰（総会要項 P,１２） 

   ◎清水 泰治 様 

   ◎西河 和哉 様 

大変お世話になりました。ありがとうございました。 

～かしこく やさしく たくましく～ 

祝！創立１５０周年 

久米南町小中一貫校開校準備委員会 

（誕生寺小代表）委員及び部会員 

【準備委員会 委員】 

中島 裕久 さん 

【総務・ＰＴＡ部会 部会員】 

漆間 勇哲 さん 

【カリキュラム部会 部会員】 

杉山 美明 さん 

【施設備品部会 部会員】 

村上 哲生 さん 

私たち一人一人も自分事として考え，しっかり協力

していきましょう。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆生活目標☆ 合図を守ろう 

☆保健目標☆ 規則正しい生活をしよう 

☆給食目標☆ 食事のマナーに気を付けて食べよう 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

４月１０日（水）下校時に，軽トラパトロール隊出発式

を行いました。美咲警察署から３名の警察の方が来校し

てくださり，子どもたちに登下校での安全な通学の仕方

をお話してくださいました。次に，木多信俊会長様から，

軽トラパトロール隊の活動や安全を願う思いを子どもた

ちにお話しくださいました。児童代表として６年上原葵乃

さんがお礼の言葉を言いました。地域の方に感謝し，これ

からも安全に登下校することを，お伝えすることができま

した。 

『安全パトロール』を掲げた軽トラが勢揃いすると，と

ても勇壮です。「誕生寺っ子を地域で守る」という強い思

いが伝わってきて，身が引き締まる思いがします。また，

各通学班の通学路で，多くの方が，見守りをしたり，一緒

に歩いてくださったりしています。子どもたちも安心して登

下校できます。この地域愛に包まれて，誕生寺っ子の挨

拶もバージョンアップし，褒めていただくことが多いです。  

令和６年度も大変お世話になります。 よろしくお願い

いたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※行事・下校時刻は変更になる場合があります。学校メール

や配布文書をご確認くださいますようお願いいたします。 

※今月は裏もご覧ください。         （文責：山本利香） 

熱中症対策が必要な時期になりました！ 

休み時間は走り回って運動場で遊んでいます。ハンカ

チや汗拭きタオル，お茶の持参を宜しくお願い致します。 

水の事故から子どもを守る時期になりました！ 

  農業用水路・河川等での事故がないよう，子どもだけ

で近づかないようにしましょう。声をかけ合いましょう。 

大型連休でリフレッシュしてくださいね！ 

ご家族で楽しい時間を工夫してお過ごしください。 

新学期の疲れをとって，リフレッシュしてくださいね。  

５月１日は「１年生を迎える会」，２日は担任がご家庭 

の位置確認をいたします。（家庭訪問は行いません。） 

軽トラパトロール隊出発式 


